
MAZURSKIE ROLNICTWA A KLIMAT – wspólne rozwiązania w ramach
EcoReadyMasuria

Mazurscy rolnicy, naukowcy, eksperci i samorządowcy połączyli siły na rzecz klimatu podczas
pierwszych warsztatów w ramach EcoReadyMasuria Living Lab. Spotkanie odbyło się 25
września 2024 roku w Giżach, w gminie Świętajno w powiecie oleckim.

W trakcie wydarzenia uczestnicy, w tym lokalni rolnicy, doradcy i eksperci, wspólnie
wypracowywali rozwiązania mające na celu dostosowanie mazurskiego rolnictwa do zmian
klimatycznych. Warsztaty zgromadziły blisko 50 uczestników, co świadczy o wysokim
zaangażowaniu społeczności lokalnej oraz chęci współpracy na rzecz klimatu.

Podczas warsztatów podejmowano ważne tematy, takie jak identyfikacja kluczowych wyzwań
klimatycznych w regionie oraz analiza obecnie stosowanych lokalnych rozwiązań
adaptacyjnych. Uczestnicy omawiali również inspiracje ze świata, które mogą być przydatne
na Mazurach, przynosząc korzyści zarówno rolnikom, jak i środowisku.

Warsztaty umożliwiły wybór najbardziej obiecujących rozwiązań adaptacyjnych, które będą
testowane w gospodarstwach demonstracyjnych w ramach EcoReadyMasuria Living Lab.

Dr inż. Maksymilian Kochański, ekspert z Centrum Badań i Innowacji Pro-Akademia, podkreśla
znaczenie lokalnej współpracy: „Takie inicjatywy to krok naprzód w dostosowywaniu się
rolnictwa do wyzwań klimatycznych. Dzięki wspólnym działaniom możemy wdrażać
skuteczne rozwiązania i zrównoważony rozwój regionu„.

Udział w warsztatach wzięli lokalni partnerzy: Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doradztwa
Rolniczego, Warmińsko-Mazurski Oddział Regionalnym ARiMR, Starostwo Powiatowe
w Olecku, Gmina Świętajno oraz media regionalne, takie jak TVP3 Olsztyn i Radio Olsztyn.

Dzięki projektowi EcoReadyMasuria, rolnicy z Mazur będą mogli skorzystać z innowacyjnych
praktyk, które przyczynią się do długoterminowego zrównoważonego rozwoju regionu.
Wpłynie to pozytywnie na środowisko, gospodarkę i społeczeństwo lokalne.

Więcej informacji o projekcie można znaleźć na stronie CBI
Pro-Akademia: https://www.proakademia.eu/projekty/140.html.

Relacje z warsztatów dostępne są na stronach:

TVP3
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Olsztyn: https://olsztyn.tvp.pl/82503816/europejski-zielony-lad-czy-to-przyszlosc-rolnict
wa
Radia
Olsztyn: https://radioolsztyn.pl/rolnicy-i-naukowcy-rozmawiali-o-wplywie-zmieniajacego-
sie-klimatu-na-rolnictwo
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